idem sp̄s sc̄s illis carissimum  
dona t̄buit. ut p̄ hec sicut in  
hoc dierno lectum est euglio  
arguet mundū de peccō.  
⁊ de iusticia ⁊ de iudicio; Igi  
tur ut supra dictum est hec  
epl̄e lectio recte huic p̄mit  
titur euglio quia datum op  
timū ⁊ donū p̄fectum non  
est aliud n̄ iste sp̄s sc̄s; Qui  
sp̄s quia grati datur immo  
ipsa gr̄a est. bene de huius  
doni datore subiungitur;  
Voluntarie genuit nos abo  
uitatis; Quod non ē aliud  
quā si dixit; p̄ gr̄am sp̄s sc̄i  
nos regenerauit quia p̄ sp̄m  
sc̄m sem̄ id est abū suū nr̄s  
ut renascerem̄ in t̄bus in  
fudit; Item ⁊ q̄d ait. sc̄tis  
fr̄s mei dilectissimi. sit aut̄  
om̄s hō uelox ad audien  
dū tardus aut̄ ad loquēdū.  
magnifico nos erudire po  
terit exemplo. si illam n̄ si  
derem̄ sententiā euglice  
lectiois ad q̄ intendit eccl̄a  
stici diligens compositor  
offici; Non enī cui libet.  
s; ipsius paracl̄yti exemplo  
p̄sup̄tionē humane ua  
nitatis uenit. dū euglio  
sup̄ dicto hanc apti lectio  
nem p̄mittit; Nam qua  
les nos d̄ns eē uult ad loquē

dū talem ip̄m fore asserit  
paracl̄itum dicens; Non enī  
loquetur a semet ip̄so. s; que  
cūq; audiet loquetur; s̄m̄ssi  
ma rō sententię p̄cedentis q̄  
p̄posuerat dicens. cum aut̄  
uenit ille sp̄s ueritatis doce  
bit uos om̄nē ueritatē; Re  
mouet namq; oppositū. q̄d  
est a semet ip̄so loqui. sub  
quo ⁊ t̄netur om̄e m̄datū.  
quod ē sine dubio ueritati  
⁊ truum; Ut aut̄ hoc euiden  
tius fiat. diffiniam̄ utrūq;  
⁊ truum. idē a semet ip̄so  
loqui. n̄ a semet ip̄so loqui;  
A semet ip̄so loq̄ est non exi  
stentia fingē. quo de peccō  
diabolum culpāt in euglio  
d̄ns dicens; Cum loquitur  
m̄datū exp̄p̄us loquit q̄  
m̄dax est. et pat̄ eius sub  
audatur m̄dax; A semet  
ip̄so n̄ loqui est. existentia  
p̄ferre. etiā si nesciens p̄  
ferat quis. ut cayphas q̄  
nesciens immo aliud inten  
dens. dixit <sup>exp̄p̄us</sup> ut un̄ mor̄ let̄  
homo p̄ ḡnte; Multo ma  
gius q̄ qui scient̄ existentia  
p̄fert non a semet ip̄so lo  
quit. sicut ip̄e xp̄s qui cū  
scient̄ existentia p̄ferret.  
ūba inquit que ego loquor  
uobis a me ip̄so n̄ loquor.

scilicet non mandatum sed ueritate  
 quam audiui et acceperunt  
 meam quam uidetis humanam  
 naturam existentem. sicut  
 et alibi uidetur dicit; Hunc autem  
 qui trinitatem me unificere. homi-  
 nem qui ueritate locutus sum  
 uobis quam audiui a patre meo;  
 ueritatem enim quam audiuit  
 ad ueritatem ueritatem. deo  
 patris et substantialis et coeterna  
 loquitur uobis. uere existen-  
 tem. essentiamque ueracem.  
 et incommutabilem per manentem;  
 uera gratia. non enim loquitur  
 a semet ipso sed que cumque audi-  
 et loquitur. comprobans id quod  
 proposuerat dicitur docebit uos  
 omnem ueritatem; Quod uerum  
 confirmat sub iungit. ille me  
 clarificabit quod de meo acci-  
 piet. et annuntiabit uobis;  
 causamque reddens cur de  
 meo dixerit. omnia inquit que  
 habet patris mea sunt; que cum-  
 que enim habet pater que cumque  
 scit. que cumque potest dedit huic  
 qui hec loquitur dominico homi-  
 ni. sic aut in psalmo dico ego  
 opera mea regi. ostendens  
 quod dixit; eructauit cor  
 meum uerbum bonum; omnem  
 suam sapientiam. cunctam  
 fortitudinem. totum denique  
 uerbum suum pater mittit

uirginis eructauit et huma-  
 ne nature uniuert. propter quod nunc  
 dicit. omnia que habet patris mea  
 sunt; Et non dixit mea accipi-  
 et. sed de meo accipiet et an-  
 nuntiabit uobis; Non enim  
 spiritus sanctus apostolus illam sapientiam  
 totam inprehensibilem fecit. sed  
 illa docuit eos que erant necessa-  
 ria fidei scilicet in uita incarnati-  
 onis. natiuitatis. et passionis.  
 et resurrectionis. que discipuli hac  
 tenuis portare non poterant.  
 que diu corruptibilem et mor-  
 talem esse uidebant. neque do-  
 ctorem hunc dari fuerat  
 equum nisi propter mortem christi do-  
 reconciliaret genus huma-  
 num; Igitur ut ecclesiasticum per  
 suadet officium quod huic  
 euangelio supra dicta laudabiliter  
 premitte lectionem. non loquat  
 homo a semet ipso. sed sit uelox  
 ad audiendum. tardus autem  
 ad loquendum. id est audiat  
 prius quid loquat in se dicitur  
 dicitur secundum illud loquat pacem.  
 quod facere noluit arripere in  
 bella et scandala loquutus  
 est. et omnes qui a semet ipsis  
 loquuntur gloriam propriam que-  
 rentes;

**S**ed in hoc donum. secundum  
 paraclitum. ueterem  
 cum suis actibus ho-

numē deponim? nouūq; indu  
im? quod ē cantare canticū  
nouū? atq; idō recte hoc ip  
sum cantam? inuitū y mo  
ferenda iubilam? q; donū  
h etne iubilationis effici  
ent causa est q; hic incipitur  
y in futū pficietur;

*De dñica ante ascensionē*

**D**ñica ante ascensionē  
dñi cōpetent? hec eu  
glū lectio ponit? Usq;  
modo n̄ petistis q̄c quā innoie  
meo; Petite y accipietis? ut  
gaudū ur̄m sit plenu; Hec  
enī dñs de ascensionis sue glā  
locutus est. p quā discipuli ei  
certi facti de illi om̄ipotētia  
petē ceper̄ in nomē ei? ut  
gaudū eoz eēt plenu; y p  
seuantes unanimi in orōne  
cum mulierib; et maria ma  
tre eius y fr̄ib; eius. decimo  
die acceper̄ sp̄m sc̄m; Hac  
ḡ lectione oportune nob̄ sug  
gerit? ut in nomē ei? fiducia  
ali? petam? illud ad memo  
riam reuocantes in ascensio  
ne eius quod ait ioh̄es ap̄ls.  
quia aduocatum habem? ap̄d  
patrem ih̄m xp̄m iustū? et  
ip̄e est p̄pitiatio peccoz nr̄oz  
Hāc ut sp̄m nr̄am ad pe  
tendum animaret? abi

turus in celū p passionis uiam.  
Hec a fine sermonis quē in ce  
na habuit inculcare y repli  
care dignat? est. sub iuncta  
p̄tinuis oratione; Qua cōple  
ta p̄tinuis traditus est; Verū  
non qualescūq; simus nos ob  
latam ap̄lis petendi faculta  
tem. nobis eque ut illi rapi  
endam eē putem? Hui enī  
illoz similes sim? qui hec au  
dire merebant? quib; y sup  
scdm lucam dixerat. uos  
estis qui p̄mansistis metum  
intēptacionib; meis? n̄ in  
quā illoz similes simus eadē  
fiducia nos ad petendū uti  
non possumus; Qua p̄p̄t hec  
ap̄li lectio cōgrue p̄mittit?  
estote factores ubi et n̄ audi  
tores tantū. fallentes uos  
met ipsos; fallit enī semet  
ip̄m miles qui auditor tan  
tū n̄ factor imperu larga  
p̄ solo auditu donatiua repo  
scit; Idem post pauca; Si q̄s  
aut̄ putat se religiosum  
eē. non refrenans linguā  
suam sed seducens cor suū.  
hui uana est religio; Sane  
dum petim? lingua quadā  
p̄p̄a legatione fungit? si  
absq; freno y oris custodia  
p̄ciosa ut etiam noxia  
uerba facile uagat. diffi

cile dum petit auditur? quia  
 uidet auans quib; affueta ē.  
 usq; aures dñi sabaotb tan  
 tum est uniuallū. ut non  
 facile mereatur audiri; Et  
 his quidem qui ei modi s̄ alibi  
 dicit idem ap̄ls; Petite ⁊ non  
 accipitis eo quod male peti  
 tis; H̄c aut̄ qui sicut ait in  
 fine lectionis hui in macula  
 tol se ab hoc sc̄to custo diunt  
 exemplo ap̄loꝝ familiarit̄  
 dñs ait; Petite ⁊ accipietis  
 ut gaudiū ur̄m plenū sit;  
 Quoz un̄t̄p̄m helyseus ma  
 gistrum non tantū corpe  
 s; ⁊ corde secutus audire  
 meruit; Postula quod uis  
 ut faciam tibi añ quā tollar  
 ate; At ille merito cōcessa  
 cum magna fide utens fi  
 ducia? obsecro inquit ut fiat  
 sp̄c tuus duplex unme; H̄e  
 lyas ⁊ enī curruis isrl̄ ⁊ auri  
 ga eius. dñm nr̄m p̄senti  
 capitulo significat. q̄ eccl̄am  
 suam ut auriga ūbo doct̄ne  
 sue regit ⁊ ut curruis diu  
 nitatis sue uehiclo in celū  
 subuehit; H̄e helyseus ū qui  
 semel ⁊ iterū atq; t̄cio resi  
 dē sibi met p̄missis ob amo  
 rem magistri p̄missis noluit  
 uti. ap̄los atq; ap̄licos exp̄  
 mit utros. qui ob amore xp̄i

concessis quoq; recusantes  
 secunt̄ illū ultra t̄m̄nū p̄ce  
 pti spontanei sectatores con  
 silū. quōd in euglō diues ado  
 lescens facē nolens abiit t̄s  
 t̄s. ⁊ cum illo p̄manens un̄t̄p̄  
 tacionibus suis; Igit̄ ei qui  
 eius modi ē. petenti ⁊ dicenti  
 obsecro ut fiat sp̄c tuus du  
 plex unme. d̄c̄ ascensor celi  
 dñs ih̄c; Si uideris quando  
 tollar ate. erit quod petisti;  
 Si uideris idē si oculos nr̄tis  
 ad t̄rena non deflexeris. s;  
 solis celestibus inhauseris.  
 erit quod petisti; In talibus  
 quippe duplex fit sp̄c xp̄i.  
 quia cum ille mitt̄ un̄t̄ hōies  
 ambulauerit sicut signifi  
 cavit sp̄c sc̄s dñi sup̄ eum in  
 specie colūbe apparuit. istos  
 idem sp̄c mitt̄es parū ⁊ zelo  
 feruentes reddidit; Ad sub  
 ditos nāq; p̄ ut causa ut tem  
 pus exigit. n̄c iūga n̄c in sp̄u  
 ueniunt mansuetudinis;  
 H̄ec illa iocunditas est cuius  
 cem un̄t̄itu usq; ad extremū  
 t̄re nunciare uibem. hoc il  
 lud beneficū. p̄ q̄ in offeren  
 da gentes dñm benedicē ⁊ in  
 cōmuniōe cantare ⁊ saluta  
 re eius bene nunciare cōmo  
 nentur. q̄ nr̄e nature par  
 ticipem aduocatū habent.

cui innoie petentes plenum  
gaudium accipe mere amur;  
*Derogacionib; a sco mamerto institu*  
*tis.*

**H**uius sponsionis memor  
in ea spe ponens scs  
mamertus viennensis  
epc. cu xpian' ppls longa et  
gm afflictione urgetur. au  
tis etiā diuino iudicio lupis  
turmati cu fertis conflige  
hominibus. rabidāq; dentū  
cedem non solū uillis. s; yple  
nis inferre membus rogati  
ones fieri sollempnes añ dies  
eius de dnice ascensiois insti  
tuit. ut tanquā ab eunti in  
celū dno accidenti petite  
accipietis. humane miserie  
comemoratio tduanis sup  
plicationibus ambitiosi inge  
retur. et ut rememorata  
sponsoris potēcia fida petū  
tum spes roboret. in eisdē  
pcessiomb; tūphatoris celos  
ascendentis insignia scil  
cruces atq; uexilla pferunt  
Hoz usus in ecclā cepit a con  
stantini tempib; qui cū ui  
disset unōm signū crucis  
in celo splendide collocatū.  
dictum q; sibi fuisse; o constā  
tine in hoc uince. iussit in  
ros eruditos ex auro y lapi  
dib; p ciosis in uexillū scē cru  
cis transformare. signū qd